
お客様各位 
平成 21 年 3 月 

日機電装株式会社 
 

シーケンス制御機能付きサーボコントローラの生産終了のご連絡 
 
 
拝啓 
貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 
平素より弊社製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 
 
さて、永い間ご好評いただいておりました弊社サーボコントローラ NCS-F シリーズ及び VC シリ

ーズのオプション製品 シーケンス制御（SQB）ユニットを、下記の通り生産終了とさせていただ

きます。 
何卒ご理解の程、お願い申し上げます。 
今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 

敬具 
記 

1. 生産終了機種 
①NCS-F シリーズ シーケンス機能付きサーボコントローラ 
 NCS-F＊22／23／33／34／43／44／63／64＊-＊型 
②VC シリーズ オプション 
 シーケンス制御（SQB）ユニット NCR-XAB3D1A-＊型  
 

2. 理由 
装置内部に使用しているゲートアレイが既に生産中止で入手不可能となっており、又代替部品

が無いことから、今後の販売及び生産を終了させていただきます。 
 

3. 保守対応について 
原則として、生産終了より７年間は保守対応を行ってまいります。 
但し、出来る限りの対応を行っていく所存ではありますが、諸事情により、保守対応も不可能

となる事もありますので、ご了承いただきますよう、お願い申し上げます。 
 

以上 


